[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2025 № 478

О создании рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий
в рамках Года защитника Отечества и Года Команды Победы
в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации о проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества от 16 января 2025 года № 28, учитывая перечень поручений Губернатора Ленинградской области по итогам совещания по подготовке и проведению мероприятий Года защитника Отечества и Года Команды Побед в Ленинградской области 26 февраля 2025 года, а также письмо комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области от 17 марта 2025 года № 01-18-3936/2025:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий в рамках Года защитника Отечества и Года Команды Победы в Кировском муниципальном районе Ленинградской области.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий в рамках Года защитника Отечества и Года Команды Победы в Кировском муниципальном районе Ленинградской области согласно приложению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию.

Глава администрации					                      С.А. Ельчанинов

Разослано: в дело, заместителям главы администрации – 6 шт., отдел учета и отчетности, УК, УМСУ

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от 27.03.2025 № 478
(приложение)

С О С Т А В
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий в рамках Года защитника Отечества и Года Команды Победы
	Председатель рабочей группы

	Дождева
Наталья Александровна
	заместитель главы администрации по социальному развитию

	Заместители председателя рабочей группы

	Мендунен
Алексей Александрович
	первый заместитель главы администрации

	Брюхова
Елена Вячеславовна
	заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Иванов
Дмитрий Борисович
	заместитель главы администрации по внутренней политике

	Нилова
Мария Викторовна
	заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству

	Кузин
Денис Петрович
	заместитель главы администрации по безопасности и делам гражданской обороны

	Члены рабочей группы

	Лагачина
Татьяна Борисовна
	начальник отдела экономического развития и инвестиционной деятельности

	Неделько
Елена Вячеславовна
	начальник управления культуры

	Пылев
Денис Валерьевич
	заведующий филиалом ГБУК ЛО ММК «Дорога жизни» - музеем-заповедником «Прорыв блокады Ленинграда» (по согласованию)

	Полушин
Сергей Николаевич
	директор МКУ «Управление капитального строительства»

	Зеленцова
Елена Александровна
	начальник управления по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и связям с общественностью администрации

	Носова
Ирина Владимировна
	председатель комитета образования администрации

	Зелепухина
Екатерина Васильевна
	и.о. начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации

	Петров
Валерий Владимирович
	начальник управления по дорожному хозяйству и транспорту и связи администрации

	Андреев
Вячеслав Геннадьевич
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации

	Кротова
Ольга Николаевна
	глава администрации МО «Кировск» (по согласованию)

	Морозов
Александр Сергеевич
	глава администрации МО «Город Отрадное» (по согласованию)

	Маслаков
Александр Владимирович
	глава администрации МО Город Шлиссельбург (по согласованию)

	Басков
Сергей Петрович
	глава администрации МО Назиевское городское поселение (по согласованию)

	Залитко
Владимир Петрович
	глава администрации МО Павловское городское поселение (по согласованию)

	Хоменок
Елена Владимировна
	глава администрации Синявинского городского поселения (по согласованию)

	Пранскунас
Надежда Александровна
	глава Путиловского сельского поселения, глава администрации (по согласованию)

	Ульянов
Владимир Леонидович
	глава МО Шумское сельское поселение, глава администрации (по согласованию)

	Ченчик
Александр Владимирович
	глава администрации МО Мгинское городское поселение (по согласованию)

	Столбунов
Денис Львович
	исполняющий полномочия главы администрации, заместитель главы администрации МО Приладожское городское поселение (по согласованию)

	Зайцев
Владимир Анатольевич
	глава МО Суховское сельское поселение, глава администрации (по согласованию)

image1.png